# EXECUTIVO

#### DECRETO LEGISLATIVO Nº 708, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém, Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor ALBERTO PEREIRA FORTUNA, pelos

relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 609, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 6, de 2023.

Autoria do Vereador LUCAS GABRIEL SETUBAL ABBASI.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

### DECRETO LEGISLATIVO Nº 709, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor JOSÉ BONIFÁCIO DE FREITAS NETO,

pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria será entregue em data predefinida, podendo ser em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 610, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 7, de 2023.

Autoria do Vereador FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

## DECRETO LEGISLATIVO Nº 710, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor OMAR MOHAMAD OSMAN, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orcamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 611, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 8, de 2023.

Autoria do Vereador WILSON OLIVEIRA SANTOS.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

## DECRETO LEGISLATIVO Nº 711, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém, Faco saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itanhaense à Senhora MARIA DOS PRAZERES MADUREIRA, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 612, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 9, de 2023.

Autoria do Vereador EDINALDO DOS SANTOS BARROS.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

### DECRETO LEGISLATIVO Nº 712, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itanhaense ao Senhor ANTONIO CARLOS SOTTO BARREIRO,

pelos relevantes serviços prestados a este Município. Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

designada. Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas

próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Processo sob nº 615, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 10, de 2023.

Autoria do Vereador FERNANDO DA SILVA X. DE MIRANDA.

Departamento Parlamentar, em 28 de marco de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

## DECRETO LEGISLATIVO Nº 713, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itanhaense à Senhora MARIA APARECIDA FREITAS DE LIMA, pelos relevantes servicos prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria será entregue em data predefinida, podendo ser em Sessão Solene a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente

Processo sob nº 616, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 11, de 2023.

Autoria do Vereador JOSÉ ROBERTO PEREIRA DO NASCIMENTO.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.

ANA MARCIA MUNIZ

Diretora Parlamentar

# DECRETO LEGISLATIVO Nº 714, DE 28 DE MARÇO DE 2023,

"Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense."

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA, Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense ao Senhor WAGNER FERNANDES TINOCO, pelos

relevantes serviços prestados a este Município. Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente

designada. Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Itanhaém, 28 de março de 2023.

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Processo sob nº 617, de 2023.

Projeto de Decreto Legislativo nº 12, de 2023

Autoria do Vereador SILVIO CESAR DE OLIVEIRA.

Departamento Parlamentar, em 28 de março de 2023.